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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 29 Femin., 200m Bruços Open
26-07-2014 - 9:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Inf B 2:49.82 Clara Gomes Pereira SAD Loulé 19-07-2014
Rec Nac Inf A 2:43.76 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 07-07-2007
Rec Nac Juv B 2:36.99 Diana Duarte Gomes FPN Paris (FRA) 28-07-2003
Rec Nac Juv A 2:31.32 Diana Duarte Gomes FPN Mulhouse (FRA) 27-06-2004
Rec Nac Jun16 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Jun17 2:30.92 Victoria Kaminskaya PIMP Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Sen 2:29.76 Diana Duarte Gomes CNA Loulé 10-06-2007

TAC-JUN1F Jun16: 2:55.89  /  TAC-JUN2F Jun17: 2:50.81  /  TAC-JUVAF Juv A: 2:57.58  /  TAC-JUVBF Juv B: 3:00.86  /  TAC-
SENF Sen: 2:49.12
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joline Höstman 88 Sweden 2:30.55 +0,74 788
50m: 34.21 34.21 100m: 1:11.52 37.31 150m: 1:50.67 39.15 200m: 2:30.55 39.88

2. Jessica Eriksson 93 Sweden 2:32.29 +0,72 762
50m: 34.84 34.84 100m: 1:12.55 37.71 150m: 1:52.39 39.84 200m: 2:32.29 39.90

3. Layla Black 00 Great Britain 2:32.69 +0,64 756
50m: 35.95 35.95 100m: 1:14.53 38.58 150m: 1:54.37 39.84 200m: 2:32.69 38.32

4. Katie Matts 98 Great Britain 2:35.98 +0,74 709
50m: 34.64 34.64 100m: 1:14.56 39.92 150m: 1:55.08 40.52 200m: 2:35.98 40.90

Vilma Ekström 94 Sweden 2:35.98 +0,74 709
50m: 35.60 35.60 100m: 1:15.14 39.54 150m: 1:55.04 39.90 200m: 2:35.98 40.94

6. Megan Morrison 98 Great Britain 2:36.13 +0,73 707
50m: 35.06 35.06 100m: 1:14.37 39.31 150m: 1:55.17 40.80 200m: 2:36.13 40.96

7. Stina Gardell 90 Sweden 2:36.37 +0,69 704
50m: 35.74 35.74 100m: 1:14.49 38.75 150m: 1:55.05 40.56 200m: 2:36.37 41.32

8. Dearbhall Mc Namara 98 Castlebar 2:37.00 +0,73 695
50m: 35.93 35.93 100m: 1:16.48 40.55 150m: 1:56.43 39.95 200m: 2:37.00 40.57

9. Sara Wallberg 99 Sweden 2:38.48 +0,80 676
50m: 36.07 36.07 100m: 1:16.31 40.24 150m: 1:57.24 40.93 200m: 2:38.48 41.24

10. Victoria Kaminskaya 95 Pimpoes/Cimai 2:39.46 +0,71 663
50m: 36.24 36.24 100m: 1:16.43 40.19 150m: 1:57.79 41.36 200m: 2:39.46 41.67

11. Jessica Billquist 96 Sweden 2:39.55 +0,76 662
50m: 35.61 35.61 100m: 1:15.41 39.80 150m: 1:56.87 41.46 200m: 2:39.55 42.68

12. Nadia Morais Vieira 90 Gesloures 2:40.62 +0,75 649
50m: 36.41 36.41 100m: 1:17.53 41.12 150m: 1:59.15 41.62 200m: 2:40.62 41.47

13. Paula Alexandra Oliveira 96 Porto 2:41.42 +0,76 640
50m: 37.00 37.00 100m: 1:18.54 41.54 150m: 2:00.27 41.73 200m: 2:41.42 41.15

14. Joana Marques Maia 91 Natacao da Maia 2:42.29 +0,79 629
50m: 37.20 37.20 100m: 1:18.80 41.60 150m: 2:00.54 41.74 200m: 2:42.29 41.75

15. Barbara Sofia Barata 97 Alges 2:42.44 +0,78 628
50m: 37.25 37.25 100m: 1:18.36 41.11 150m: 2:00.60 42.24 200m: 2:42.44 41.84
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. Raquel Gomes Pereira 00 Alges 2:42.61 +0,80 626
50m: 37.05 37.05 100m: 1:18.73 41.68 150m: 2:01.34 42.61 200m: 2:42.61 41.27

17. Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes 2:44.20 +0,76 608
50m: 37.30 37.30 100m: 1:19.54 42.24 150m: 2:01.50 41.96 200m: 2:44.20 42.70

18. Ana Teresa Franco 91 Sporting 2:44.32 +0,81 606
50m: 37.86 37.86 100m: 1:20.17 42.31 150m: 2:01.95 41.78 200m: 2:44.32 42.37

19. Ines Silva Bernardo 00 Colegio Monte Maior 2:45.09 +0,80 598
50m: 37.40 37.40 100m: 1:20.08 42.68 150m: 2:02.52 42.44 200m: 2:45.09 42.57

20. Rita Catarina Miranda 97 Braga 2:45.50 +0,85 593
50m: 38.13 38.13 100m: 1:19.90 41.77 150m: 2:02.07 42.17 200m: 2:45.50 43.43

21. Ana Beatriz Marques 98 Alges 2:45.59 +0,71 592
50m: 37.09 37.09 100m: 1:19.07 41.98 150m: 2:01.75 42.68 200m: 2:45.59 43.84

22. Mariana Domingues Paz 98 Miranda do Corvo 2:46.42 +0,80 584
50m: 39.78 39.78 100m: 1:21.45 41.67 150m: 2:04.23 42.78 200m: 2:46.42 42.19

23. Joana Dias Santos 96 Uniao Piedense 2:46.55 +0,73 582
50m: 37.20 37.20 100m: 1:19.69 42.49 150m: 2:02.55 42.86 200m: 2:46.55 44.00

24. Ana Beatriz Martins 99 Famalicao 2:46.57 +0,79 582
50m: 37.61 37.61 100m: 1:20.36 42.75 150m: 2:04.85 44.49 200m: 2:46.57 41.72

25. Mariana Manhita Correia 98 Tavira Natacao 2:47.23 +0,77 575
50m: 36.27 36.27 100m: 1:18.36 42.09 150m: 2:02.05 43.69 200m: 2:47.23 45.18

26. Ana Rita Faria 00 Porto 2:47.35 +0,87 574
50m: 37.97 37.97 100m: 1:20.13 42.16 150m: 2:03.54 43.41 200m: 2:47.35 43.81

27. Rita Fernandes Leitao 96 Benfica 2:47.74 +0,77 570
50m: 37.91 37.91 100m: 1:20.06 42.15 150m: 2:03.14 43.08 200m: 2:47.74 44.60

28. Mimma Vena 97 Atleti Amatori Matera 2:47.94 +0,73 568
50m: 38.68 38.68 100m: 1:21.14 42.46 150m: 2:04.69 43.55 200m: 2:47.94 43.25

29. Aoife Shorten 98 Connacht Swimming 2:48.51 +0,75 562
50m: 38.20 38.20 100m: 1:20.45 42.25 150m: 2:04.99 44.54 200m: 2:48.51 43.52

30. Catarina Costa Sequeira 98 Armacenenses 2:49.32 +0,81 554
50m: 36.77 36.77 100m: 1:19.73 42.96 150m: 2:04.88 45.15 200m: 2:49.32 44.44

31. Erica Christensen 97 Stockholms SFB 2:49.60 +0,73 551
50m: 38.26 38.26 100m: 1:22.11 43.85 150m: 2:05.79 43.68 200m: 2:49.60 43.81

32. Laura Catarina Abreu 00 Desportivo Nacional 2:49.75 +0,82 550
50m: 38.01 38.01 100m: 1:20.49 42.48 150m: 2:05.25 44.76 200m: 2:49.75 44.50

33. Catarina Isabel Branco 99 Ginasio Santo Tirso 2:50.69 +0,80 541
50m: 39.05 39.05 100m: 1:22.76 43.71 150m: 2:06.82 44.06 200m: 2:50.69 43.87

34. Beatriz Castanheira Dias 99 Academica de Coimbra 2:50.98 +0,69 538
50m: 38.83 38.83 100m: 1:23.68 44.85 150m: 2:08.69 45.01 200m: 2:50.98 42.29

35. Ana Margarida Salgueiro 99 Nautico Abrantes 2:51.56 +0,92 533
50m: 40.24 40.24 100m: 1:22.73 42.49 150m: 2:08.87 46.14 200m: 2:51.56 42.69
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

36. Carolina Lourenco Matos 98 Benedita 2:51.58 +0,71 532
50m: 39.36 39.36 100m: 1:22.82 43.46 150m: 2:07.67 44.85 200m: 2:51.58 43.91

37. Sara Kalinicova Guerreiro 00 FC Ferreiras 2:51.91 +0,84 529
50m: 38.95 38.95 100m: 1:22.66 43.71 150m: 2:07.45 44.79 200m: 2:51.91 44.46

38. Maria Ines Ferreira 00 Miranda do Corvo 2:52.18 +0,88 527
50m: 39.21 39.21 100m: 1:22.96 43.75 150m: 2:07.30 44.34 200m: 2:52.18 44.88

39. Claudia Ferreira Borges 99 Benfica 2:52.31 +0,75 526
50m: 37.16 37.16 100m: 1:20.83 43.67 150m: 2:06.37 45.54 200m: 2:52.31 45.94

40. Rita Maria Cardoso 98 Leixoes 2:53.64 +0,85 514
50m: 38.82 38.82 100m: 1:22.85 44.03 150m: 2:08.21 45.36 200m: 2:53.64 45.43

41. Carolina Maeiro Augusto 00 Natacao de Olhao 2:54.12 +0,74 509
50m: 38.64 38.64 100m: 1:21.74 43.10 150m: 2:07.05 45.31 200m: 2:54.12 47.07

42. Ana Rita Graca 98 Vilacondense 2:54.46 +0,94 506
50m: 39.61 39.61 100m: 1:24.94 45.33 150m: 2:09.84 44.90 200m: 2:54.46 44.62

Rita Ferreira Couto 98 Bombeiros Ponta Delgada 2:54.46 +0,75 506
50m: 39.70 39.70 100m: 1:23.77 44.07 150m: 2:09.21 45.44 200m: 2:54.46 45.25

44. Rita Costa Amador 99 Galitos 2:54.53 +0,74 506
50m: 39.96 39.96 100m: 1:23.78 43.82 150m: 2:09.11 45.33 200m: 2:54.53 45.42

45. Lucilia Ferreira Freitas 98 Porto 2:54.97 +0,83 502
50m: 39.47 39.47 100m: 1:24.11 44.64 150m: 2:09.02 44.91 200m: 2:54.97 45.95

46. Mafalda Alexandra Henriques98 Nacional de Natacao 2:55.00 +0,85 502
50m: 38.77 38.77 100m: 1:24.36 45.59 150m: 2:10.82 46.46 200m: 2:55.00 44.18

47. Mafalda Malafaia Oliveira 99 Porto 2:55.09 +0,88 501
50m: 40.04 40.04 100m: 1:24.67 44.63 150m: 2:09.67 45.00 200m: 2:55.09 45.42

48. Beatriz Antunes Carvalho 99 Colegio Monte Maior 2:55.69 +0,86 496
50m: 38.77 38.77 100m: 1:24.61 45.84 150m: 2:09.83 45.22 200m: 2:55.69 45.86

49. Barbara Nogueira Goncalves 98 Famalicao 2:55.74 +0,75 495
50m: 39.20 39.20 100m: 1:24.05 44.85 150m: 2:09.67 45.62 200m: 2:55.74 46.07

50. Sofia Machado Dionisio 98 Sporting 2:55.87 +0,87 494
50m: 38.83 38.83 100m: 1:25.01 46.18 150m: 2:10.35 45.34 200m: 2:55.87 45.52

51. Carolina Cameira Sousa 99 Viana Natacao 2:56.15 +0,82 492
50m: 38.89 38.89 100m: 1:23.87 44.98 150m: 2:09.97 46.10 200m: 2:56.15 46.18

52. Mariana Graca Vasconcelos 99 Estoris 2:56.18 +0,88 492
50m: 40.94 40.94 100m: 1:25.78 44.84 150m: 2:10.38 44.60 200m: 2:56.18 45.80

53. Beatriz Pereira Vasconcelos 98 Vilacondense 2:56.91 +0,75 486
FTL

50m: 39.80 39.80 100m: 1:24.94 45.14 150m: 2:11.15 46.21 200m: 2:56.91 45.76

54. Maria Eduarda Veiga 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:56.98 +0,93 485
50m: 39.37 39.37 100m: 1:23.76 44.39 150m: 2:10.12 46.36 200m: 2:56.98 46.86
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

55. Madalena Nunes Palmeira 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:57.68 +0,78 479
FTL

50m: 38.38 38.38 100m: 1:23.54 45.16 150m: 2:10.28 46.74 200m: 2:57.68 47.40

56. Ines Rosado Monteiro 00 Natacao de Vagos 2:58.42 +0,80 473
50m: 40.49 40.49 100m: 1:26.43 45.94 150m: 2:12.47 46.04 200m: 2:58.42 45.95

57. Ana Rita Cruz 00 Gespacos 2:59.64 +0,90 464
50m: 41.22 41.22 100m: 1:28.93 47.71 150m: 2:14.19 45.26 200m: 2:59.64 45.45

58. Ines Rocha Silva 00 Alcobaca 3:00.17 +0,68 460
50m: 37.38 37.38 100m: 1:21.76 44.38 150m: 2:12.33 50.57 200m: 3:00.17 47.84

59. Carlota Santos Silva 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil 3:00.68 +0,68 456
50m: 40.09 40.09 100m: 1:26.99 46.90 150m: 2:13.44 46.45 200m: 3:00.68 47.24

60. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 3:01.12 +0,95 453
FTL

50m: 39.74 39.74 100m: 1:26.41 46.67 150m: 2:13.46 47.05 200m: 3:01.12 47.66

61. Beatriz Martins Avila 00 Terceira Auto Clube 3:02.19 +0,74 445
FTL

50m: 42.09 42.09 100m: 1:28.42 46.33 150m: 2:15.81 47.39 200m: 3:02.19 46.38

62. Rafaela Araujo Silva 00 Famalicao 3:02.94 +0,97 439
FTL

50m: 41.53 41.53 100m: 1:28.10 46.57 150m: 2:16.59 48.49 200m: 3:02.94 46.35

DSQ Jade Murphy 97 Connacht Swimming
FTL, 724 - Não tocou com as mãos na parede separadas ou simultaneamente na viragem aos 150 m - SW 7.6

Prova 29 Femin., 200m Bruços Absolutos
26-07-2014 - 9:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Jun16 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Jun17 2:30.92 Victoria Kaminskaya PIMP Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Sen 2:29.76 Diana Duarte Gomes CNA Loulé 10-06-2007

TAC-JUN1F Jun16: 2:55.89  /  TAC-JUN2F Jun17: 2:50.81  /  TAC-SENF Sen: 2:49.12

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Victoria Kaminskaya 95 Pimpoes/Cimai 2:39.46 +0,71 663
50m: 36.24 36.24 100m: 1:16.43 40.19 150m: 1:57.79 41.36 200m: 2:39.46 41.67

2. Nadia Morais Vieira 90 Gesloures 2:40.62 +0,75 649
50m: 36.41 36.41 100m: 1:17.53 41.12 150m: 1:59.15 41.62 200m: 2:40.62 41.47

3. Paula Alexandra Oliveira 96 Porto 2:41.42 +0,76 640
50m: 37.00 37.00 100m: 1:18.54 41.54 150m: 2:00.27 41.73 200m: 2:41.42 41.15

4. Joana Marques Maia 91 Natacao da Maia 2:42.29 +0,79 629
50m: 37.20 37.20 100m: 1:18.80 41.60 150m: 2:00.54 41.74 200m: 2:42.29 41.75

5. Barbara Sofia Barata 97 Alges 2:42.44 +0,78 628
50m: 37.25 37.25 100m: 1:18.36 41.11 150m: 2:00.60 42.24 200m: 2:42.44 41.84
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes 2:44.20 +0,76 608
50m: 37.30 37.30 100m: 1:19.54 42.24 150m: 2:01.50 41.96 200m: 2:44.20 42.70

7. Ana Teresa Franco 91 Sporting 2:44.32 +0,81 606
50m: 37.86 37.86 100m: 1:20.17 42.31 150m: 2:01.95 41.78 200m: 2:44.32 42.37

8. Rita Catarina Miranda 97 Braga 2:45.50 +0,85 593
50m: 38.13 38.13 100m: 1:19.90 41.77 150m: 2:02.07 42.17 200m: 2:45.50 43.43

9. Ana Beatriz Marques 98 Alges 2:45.59 +0,71 592
50m: 37.09 37.09 100m: 1:19.07 41.98 150m: 2:01.75 42.68 200m: 2:45.59 43.84

10. Mariana Domingues Paz 98 Miranda do Corvo 2:46.42 +0,80 584
50m: 39.78 39.78 100m: 1:21.45 41.67 150m: 2:04.23 42.78 200m: 2:46.42 42.19

11. Joana Dias Santos 96 Uniao Piedense 2:46.55 +0,73 582
50m: 37.20 37.20 100m: 1:19.69 42.49 150m: 2:02.55 42.86 200m: 2:46.55 44.00

12. Mariana Manhita Correia 98 Tavira Natacao 2:47.23 +0,77 575
50m: 36.27 36.27 100m: 1:18.36 42.09 150m: 2:02.05 43.69 200m: 2:47.23 45.18

13. Rita Fernandes Leitao 96 Benfica 2:47.74 +0,77 570
50m: 37.91 37.91 100m: 1:20.06 42.15 150m: 2:03.14 43.08 200m: 2:47.74 44.60

14. Catarina Costa Sequeira 98 Armacenenses 2:49.32 +0,81 554
50m: 36.77 36.77 100m: 1:19.73 42.96 150m: 2:04.88 45.15 200m: 2:49.32 44.44

15. Carolina Lourenco Matos 98 Benedita 2:51.58 +0,71 532
50m: 39.36 39.36 100m: 1:22.82 43.46 150m: 2:07.67 44.85 200m: 2:51.58 43.91

16. Rita Maria Cardoso 98 Leixoes 2:53.64 +0,85 514
50m: 38.82 38.82 100m: 1:22.85 44.03 150m: 2:08.21 45.36 200m: 2:53.64 45.43

17. Ana Rita Graca 98 Vilacondense 2:54.46 +0,94 506
50m: 39.61 39.61 100m: 1:24.94 45.33 150m: 2:09.84 44.90 200m: 2:54.46 44.62

Rita Ferreira Couto 98 Bombeiros Ponta Delgada 2:54.46 +0,75 506
50m: 39.70 39.70 100m: 1:23.77 44.07 150m: 2:09.21 45.44 200m: 2:54.46 45.25

19. Lucilia Ferreira Freitas 98 Porto 2:54.97 +0,83 502
50m: 39.47 39.47 100m: 1:24.11 44.64 150m: 2:09.02 44.91 200m: 2:54.97 45.95

20. Mafalda Alexandra Henriques98 Nacional de Natacao 2:55.00 +0,85 502
50m: 38.77 38.77 100m: 1:24.36 45.59 150m: 2:10.82 46.46 200m: 2:55.00 44.18

21. Barbara Nogueira Goncalves 98 Famalicao 2:55.74 +0,75 495
50m: 39.20 39.20 100m: 1:24.05 44.85 150m: 2:09.67 45.62 200m: 2:55.74 46.07

22. Sofia Machado Dionisio 98 Sporting 2:55.87 +0,87 494
50m: 38.83 38.83 100m: 1:25.01 46.18 150m: 2:10.35 45.34 200m: 2:55.87 45.52

23. Beatriz Pereira Vasconcelos 98 Vilacondense 2:56.91 +0,75 486
FTL

50m: 39.80 39.80 100m: 1:24.94 45.14 150m: 2:11.15 46.21 200m: 2:56.91 45.76
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin

Prova 29 Femin., 200m Bruços Seniores
26-07-2014 - 9:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Sen 2:29.76 Diana Duarte Gomes CNA Loulé 10-06-2007

TAC-SENF : 2:49.12
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Victoria Kaminskaya 95 Pimpoes/Cimai 2:39.46 +0,71 663
50m: 36.24 36.24 100m: 1:16.43 40.19 150m: 1:57.79 41.36 200m: 2:39.46 41.67

2. Nadia Morais Vieira 90 Gesloures 2:40.62 +0,75 649
50m: 36.41 36.41 100m: 1:17.53 41.12 150m: 1:59.15 41.62 200m: 2:40.62 41.47

3. Paula Alexandra Oliveira 96 Porto 2:41.42 +0,76 640
50m: 37.00 37.00 100m: 1:18.54 41.54 150m: 2:00.27 41.73 200m: 2:41.42 41.15

4. Joana Marques Maia 91 Natacao da Maia 2:42.29 +0,79 629
50m: 37.20 37.20 100m: 1:18.80 41.60 150m: 2:00.54 41.74 200m: 2:42.29 41.75

5. Ana Teresa Franco 91 Sporting 2:44.32 +0,81 606
50m: 37.86 37.86 100m: 1:20.17 42.31 150m: 2:01.95 41.78 200m: 2:44.32 42.37

6. Joana Dias Santos 96 Uniao Piedense 2:46.55 +0,73 582
50m: 37.20 37.20 100m: 1:19.69 42.49 150m: 2:02.55 42.86 200m: 2:46.55 44.00

7. Rita Fernandes Leitao 96 Benfica 2:47.74 +0,77 570
50m: 37.91 37.91 100m: 1:20.06 42.15 150m: 2:03.14 43.08 200m: 2:47.74 44.60

Prova 29 Femin., 200m Bruços Junior 17
26-07-2014 - 9:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Jun17 2:30.92 Victoria Kaminskaya PIMP Oeiras 28-07-2012

TAC-JUN2F : 2:50.81
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Barbara Sofia Barata 97 Alges 2:42.44 +0,78 628
50m: 37.25 37.25 100m: 1:18.36 41.11 150m: 2:00.60 42.24 200m: 2:42.44 41.84

2. Rita Catarina Miranda 97 Braga 2:45.50 +0,85 593
50m: 38.13 38.13 100m: 1:19.90 41.77 150m: 2:02.07 42.17 200m: 2:45.50 43.43
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin

Prova 29 Femin., 200m Bruços Junior 16
26-07-2014 - 9:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Jun16 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005

TAC-JUN1F : 2:55.89
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes 2:44.20 +0,76 608
50m: 37.30 37.30 100m: 1:19.54 42.24 150m: 2:01.50 41.96 200m: 2:44.20 42.70

2. Ana Beatriz Marques 98 Alges 2:45.59 +0,71 592
50m: 37.09 37.09 100m: 1:19.07 41.98 150m: 2:01.75 42.68 200m: 2:45.59 43.84

3. Mariana Domingues Paz 98 Miranda do Corvo 2:46.42 +0,80 584
50m: 39.78 39.78 100m: 1:21.45 41.67 150m: 2:04.23 42.78 200m: 2:46.42 42.19

4. Mariana Manhita Correia 98 Tavira Natacao 2:47.23 +0,77 575
50m: 36.27 36.27 100m: 1:18.36 42.09 150m: 2:02.05 43.69 200m: 2:47.23 45.18

5. Catarina Costa Sequeira 98 Armacenenses 2:49.32 +0,81 554
50m: 36.77 36.77 100m: 1:19.73 42.96 150m: 2:04.88 45.15 200m: 2:49.32 44.44

6. Carolina Lourenco Matos 98 Benedita 2:51.58 +0,71 532
50m: 39.36 39.36 100m: 1:22.82 43.46 150m: 2:07.67 44.85 200m: 2:51.58 43.91

7. Rita Maria Cardoso 98 Leixoes 2:53.64 +0,85 514
50m: 38.82 38.82 100m: 1:22.85 44.03 150m: 2:08.21 45.36 200m: 2:53.64 45.43

8. Ana Rita Graca 98 Vilacondense 2:54.46 +0,94 506
50m: 39.61 39.61 100m: 1:24.94 45.33 150m: 2:09.84 44.90 200m: 2:54.46 44.62

Rita Ferreira Couto 98 Bombeiros Ponta Delgada 2:54.46 +0,75 506
50m: 39.70 39.70 100m: 1:23.77 44.07 150m: 2:09.21 45.44 200m: 2:54.46 45.25

10. Lucilia Ferreira Freitas 98 Porto 2:54.97 +0,83 502
50m: 39.47 39.47 100m: 1:24.11 44.64 150m: 2:09.02 44.91 200m: 2:54.97 45.95

11. Mafalda Alexandra Henriques98 Nacional de Natacao 2:55.00 +0,85 502
50m: 38.77 38.77 100m: 1:24.36 45.59 150m: 2:10.82 46.46 200m: 2:55.00 44.18

12. Barbara Nogueira Goncalves 98 Famalicao 2:55.74 +0,75 495
50m: 39.20 39.20 100m: 1:24.05 44.85 150m: 2:09.67 45.62 200m: 2:55.74 46.07

13. Sofia Machado Dionisio 98 Sporting 2:55.87 +0,87 494
50m: 38.83 38.83 100m: 1:25.01 46.18 150m: 2:10.35 45.34 200m: 2:55.87 45.52

14. Beatriz Pereira Vasconcelos 98 Vilacondense 2:56.91 +0,75 486
FTL

50m: 39.80 39.80 100m: 1:24.94 45.14 150m: 2:11.15 46.21 200m: 2:56.91 45.76
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin

Prova 29 Femin., 200m Bruços Juvenis A
26-07-2014 - 9:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Juv A 2:31.32 Diana Duarte Gomes FPN Mulhouse (FRA) 27-06-2004

TAC-JUVAF : 2:57.58
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Beatriz Martins 99 Famalicao 2:46.57 +0,79 582
50m: 37.61 37.61 100m: 1:20.36 42.75 150m: 2:04.85 44.49 200m: 2:46.57 41.72

2. Catarina Isabel Branco 99 Ginasio Santo Tirso 2:50.69 +0,80 541
50m: 39.05 39.05 100m: 1:22.76 43.71 150m: 2:06.82 44.06 200m: 2:50.69 43.87

3. Beatriz Castanheira Dias 99 Academica de Coimbra 2:50.98 +0,69 538
50m: 38.83 38.83 100m: 1:23.68 44.85 150m: 2:08.69 45.01 200m: 2:50.98 42.29

4. Ana Margarida Salgueiro 99 Nautico Abrantes 2:51.56 +0,92 533
50m: 40.24 40.24 100m: 1:22.73 42.49 150m: 2:08.87 46.14 200m: 2:51.56 42.69

5. Claudia Ferreira Borges 99 Benfica 2:52.31 +0,75 526
50m: 37.16 37.16 100m: 1:20.83 43.67 150m: 2:06.37 45.54 200m: 2:52.31 45.94

6. Rita Costa Amador 99 Galitos 2:54.53 +0,74 506
50m: 39.96 39.96 100m: 1:23.78 43.82 150m: 2:09.11 45.33 200m: 2:54.53 45.42

7. Mafalda Malafaia Oliveira 99 Porto 2:55.09 +0,88 501
50m: 40.04 40.04 100m: 1:24.67 44.63 150m: 2:09.67 45.00 200m: 2:55.09 45.42

8. Beatriz Antunes Carvalho 99 Colegio Monte Maior 2:55.69 +0,86 496
50m: 38.77 38.77 100m: 1:24.61 45.84 150m: 2:09.83 45.22 200m: 2:55.69 45.86

9. Carolina Cameira Sousa 99 Viana Natacao 2:56.15 +0,82 492
50m: 38.89 38.89 100m: 1:23.87 44.98 150m: 2:09.97 46.10 200m: 2:56.15 46.18

10. Mariana Graca Vasconcelos 99 Estoris 2:56.18 +0,88 492
50m: 40.94 40.94 100m: 1:25.78 44.84 150m: 2:10.38 44.60 200m: 2:56.18 45.80

11. Maria Eduarda Veiga 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:56.98 +0,93 485
50m: 39.37 39.37 100m: 1:23.76 44.39 150m: 2:10.12 46.36 200m: 2:56.98 46.86

12. Madalena Nunes Palmeira 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:57.68 +0,78 479
FTL

50m: 38.38 38.38 100m: 1:23.54 45.16 150m: 2:10.28 46.74 200m: 2:57.68 47.40
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin

Prova 29 Femin., 200m Bruços Juvenis B
26-07-2014 - 9:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Juv B 2:36.99 Diana Duarte Gomes FPN Paris (FRA) 28-07-2003

TAC-JUVBF : 3:00.86
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Raquel Gomes Pereira 00 Alges 2:42.61 +0,80 626
50m: 37.05 37.05 100m: 1:18.73 41.68 150m: 2:01.34 42.61 200m: 2:42.61 41.27

2. Ines Silva Bernardo 00 Colegio Monte Maior 2:45.09 +0,80 598
50m: 37.40 37.40 100m: 1:20.08 42.68 150m: 2:02.52 42.44 200m: 2:45.09 42.57

3. Ana Rita Faria 00 Porto 2:47.35 +0,87 574
50m: 37.97 37.97 100m: 1:20.13 42.16 150m: 2:03.54 43.41 200m: 2:47.35 43.81

4. Laura Catarina Abreu 00 Desportivo Nacional 2:49.75 +0,82 550
50m: 38.01 38.01 100m: 1:20.49 42.48 150m: 2:05.25 44.76 200m: 2:49.75 44.50

5. Sara Kalinicova Guerreiro 00 FC Ferreiras 2:51.91 +0,84 529
50m: 38.95 38.95 100m: 1:22.66 43.71 150m: 2:07.45 44.79 200m: 2:51.91 44.46

6. Maria Ines Ferreira 00 Miranda do Corvo 2:52.18 +0,88 527
50m: 39.21 39.21 100m: 1:22.96 43.75 150m: 2:07.30 44.34 200m: 2:52.18 44.88

7. Carolina Maeiro Augusto 00 Natacao de Olhao 2:54.12 +0,74 509
50m: 38.64 38.64 100m: 1:21.74 43.10 150m: 2:07.05 45.31 200m: 2:54.12 47.07

8. Ines Rosado Monteiro 00 Natacao de Vagos 2:58.42 +0,80 473
50m: 40.49 40.49 100m: 1:26.43 45.94 150m: 2:12.47 46.04 200m: 2:58.42 45.95

9. Ana Rita Cruz 00 Gespacos 2:59.64 +0,90 464
50m: 41.22 41.22 100m: 1:28.93 47.71 150m: 2:14.19 45.26 200m: 2:59.64 45.45

10. Ines Rocha Silva 00 Alcobaca 3:00.17 +0,68 460
50m: 37.38 37.38 100m: 1:21.76 44.38 150m: 2:12.33 50.57 200m: 3:00.17 47.84

11. Carlota Santos Silva 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil 3:00.68 +0,68 456
50m: 40.09 40.09 100m: 1:26.99 46.90 150m: 2:13.44 46.45 200m: 3:00.68 47.24

12. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 3:01.12 +0,95 453
FTL

50m: 39.74 39.74 100m: 1:26.41 46.67 150m: 2:13.46 47.05 200m: 3:01.12 47.66

13. Beatriz Martins Avila 00 Terceira Auto Clube 3:02.19 +0,74 445
FTL

50m: 42.09 42.09 100m: 1:28.42 46.33 150m: 2:15.81 47.39 200m: 3:02.19 46.38

14. Rafaela Araujo Silva 00 Famalicao 3:02.94 +0,97 439
FTL

50m: 41.53 41.53 100m: 1:28.10 46.57 150m: 2:16.59 48.49 200m: 3:02.94 46.35


